



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio
CNPJ 91.997.072/0001-00
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 50/2025

a) Homologo o resultado do presente Processo Licitatório do Pregão Presencial nº 19/2025, para que produza seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

Empresa: TAIUR SCHUMACHER - 6975						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	3,00	UN	Computador completo, com sistema operacional Microsoft Windows 11 ou superior, 64 bits, com idioma em Português Brasil, com placa mãe LGA 1200, com processador I3 no mínimo 11ª geração, com 12Mb de cache, com 08 GB de memória RAM DDR4 3200mhz, com SSD de 240 Gb, com fonte de 230W, com teclado conexão USB padrão ABNT2 com no mínimo 104 teclas, com mouse óptico conexão USB, com monitor de 19,5" de LED com conexão de entrada HDMI, VGA, bivolt, todos os componentes devem vir acompanhados dos cabos necessários para seu funcionamento, devendo o equipamento ser entregue pronto para o seu uso, com garantia mínima de 12 (doze) meses contados da data de entrega	C3 Core I3 12100	2.730,00000	8.190,00
2	4,00	UN	Nobreak de 600VA, bivolt, com disponibilidade para seis tomadas, equipada com bateria de 7Ah/12V, com garantia mínima de 12 (doze) meses contados da data de entrega	NHS Mini 4	555,00000	2.220,00
3	2,00	UN	Impressora multifuncional, tipo jato de tinta, tipo de impressão colorida, bivolt, com wi-fi, com velocidade de até 12 (doze) páginas por minuto em preto e branco e até 05 (cinco) páginas por minuto em colorido, com resolução até 1200 x 1200 dpi em preto e 4800 x dpi em colorido, com bandeja de entrada para 100 (cem) folhas e a bandeja de saída para 30 (trinta) folhas, com garantia mínima de 12 (doze) meses contados da data de entrega	HP 584	1.173,00000	2.346,00
15	1,00	UN	Serra tico-tico, com potência do motor de 500W, 220V, com 06 velocidades para cortar diferentes materiais, com design ergonômico, tendo a empunhadura com borracha, com proteção contra lascas e saída de extração de pó integrada, com comprimento do curso de 20mm e profundidade do corte de 68mm, com	Bosch GST680	600,00000	600,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
			garantia mínima de 12 (doze) meses contados da data de entrega			
				Total dos Produtos		13.356,00

Empresa: TIAGO RAFFAELLI - 37

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	1,00	UN	Parafusadeira furadeira, a bateria, 12V, com bateria de 1,5Ah embutida, carregador bivolt, com autonomia de até 600 parafusamentos por carga de bateria, equipada com kit de acessórios em maleta, com garantia mínima de 12 (doze) meses contados da data de entrega	bosch	515,00000	515,00
8	1,00	UN	Alicate universal, com acabamento polido e comprimento de 8", produzido de acordo com a NR10, com isolamento até tensões de 1000V	worker	36,00000	36,00
9	1,00	UN	Alicate de pressão de 10", com mordentes com perfil triangular, com acabamento cromado, com abertura regulável, com alavanca para destrancar e em formato ergonômico	kala	46,00000	46,00
10	1,00	UN	Carrinho de mão com caçamba metálica galvanizada, com no mínimo 55 litros, braço metálico e pneu com câmara	worker	230,00000	230,00
11	5,00	UN	Enxada em aço, com cabo de madeira com 130 cm	dtools	56,00000	280,00
12	1,00	UN	Enxadão em aço, estreito, com cabo de madeira com 180cm	dtools	55,00000	55,00
13	1,00	UN	Jogo de chave combinada (abertura em formato cônica e fixa), com 12 (doze) peças, fabricada em aço cromado com tratamento antiferrugem, com medidas variadas, adequadas para aplicações comuns, devendo ser compatíveis com a maioria dos componentes utilizados em montagem e manutenção, acompanhada de porta-chaves visando facilitar o transporte e organização	worker	100,00000	100,00
14	1,00	UN	Jogo de chave Allen, com ponta abaulada, com 09 (nove) peças, devendo ter os seguintes tamanhos: 1,5mm, 2mm, 2,5mm, 3mm, 4mm, 5mm, 6mm, 8mm e 10mm, todos com haste elaborada em aço	dtools	110,00000	110,00
17	2,00	UN	Pá quadrada em aço carbono, com cabo de madeira 71 cms, com empunhadeira plástica reta ergonômica, com pintura eletrostática a pó, com cabo com acabamento envernizado	tramontina	50,00000	100,00
18	2,00	UN	Pá de Bico, com cabo de madeira 71cms, com empunhadeira plástica curva ergonômica, com pintura eletrostática a pó, com cabo com acabamento envernizado	collins	47,00000	94,00
Total dos Produtos						1.566,00

Total dos Produtos: 14.922,00

Vista Gaúcha, 28 de Abril de 2025.

CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI
Prefeito Municipal